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Till 
Gatu- och fastighetsnämnden 

 
 
 
 
”Rapport om riktvärden för trafikbuller i andra miljöer än för 
boende, vård och undervisning.” Remissvar.  
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
1. Gatu- och fastighetsnämnden överlämnar och åberopar detta 
tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
2. Beslut i ärendet justeras omedelbart.  
 
 
 
 
Olle Zetterberg  
 
   Solveig Svedgård 
 
 
Bo Gyllsdorff 
 
 
 
SAMMANFATTNING 
 
Kontoret har fått naturvårdsverkets utredning ”Riktvärden för trafikbuller i 
andra miljöer än för boende, vård och undervisning” på remiss. I rapporten 
föreslås riktvärden avseende buller för arbetslokaler för tyst verksamhet, 
friluftsområden, parker och andra rekreationsytor i tätorter. Kontoret ställer 
sig positiv till de i rapporten föreslagna riktvärdena och mätetal. 
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UTLÅTANDE 
 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen har till gatu- och fastighetsnämnden för yttrande senast 
2004-01-22 översänt naturvårdsverkets redovisning av regeringsuppdraget 
”Riktvärden för trafikbuller i andra miljöer än för boende, vård och 
undervisning. Remisstiden har sedermera förlängts för att kunna behandlas i 
gatu- och fastighetsnämnden 2004-02-17. 
 
Rapporten 
Tillgången till tysta områden minskar. Det är lätt att förstöra en tyst miljö 
genom infrastrukturutbyggnad men ofta svårt att reparera. I natur – och 
friluftsområden dit man söker sig för rekreation och avkoppling är i princip 
alla ovidkommande ljud störande. Kraven på bullerfri miljö varierar mellan 
olika områden.  I områden nära tätorter bör man kunna acceptera mer buller. 
 
Naturvårdsverket har fått i uppdrag av regeringen att ta fram riktvärden för 
trafikbuller i andra miljöer än för boende, vård och undervisning. Sedan 
tidigare finns av riksdagen fastställda riktvärden för trafikbuller som gäller 
vid nybyggnation eller väsentlig ombyggnad av trafikinfrastruktur. De 
fastställda riktvärdena har definierats att gälla för buller i och utanför 
bostäder för permanent boende, fritidshus samt vård- och undervisnings-
lokaler, vid uteplatser eller bostadsområden i övrigt. I flera sammanhang 
såsom i miljömålspropositionen, regeringsskrivelsen ” En samlad miljö-
vårdspolitik” och inom EG-direktivet om bedömning och hantering av 
omgivningsbuller har bevarandet av bullerfria zoner betonats. Efter 
genomgång av tidigare förslag till riktvärden, riktvärden i andra länder och 
forskningsunderlag har det visat sig att tillräckligt underlag finns för att 
ange riktvärden för områden i och kring tätorter. 
 
I naturvårdsverkets utredning föreslås riktvärden för buller för arbetslokaler 
för tyst verksamhet (40 dBA inomhus dagtid), friluftsområden (40 dBA 
utomhus dag- och kvällstid), parker och andra rekreationsytor i tätorter ( 45-
50 dBA utomhus dag- och kvällstid eller 20 dBA under nivån för omgiv-
ande gator vilketdera som ger den högsta nivån). Föreslagna riktvärden bör 
tillämpas vid nybyggnation av arbetslokaler, nyetablering eller ändrad 
användning av områden samt vid nybyggnation eller väsentlig ombyggnad 
av trafikinfrastruktur. Riktvärdena avser buller från vägtrafik, järnvägstrafik 
och flygtrafik och följer i stort den praxis och de riktlinjer som idag 
tillämpas av trafikverken och kommunerna. Riktvärdena kan inte ligga till 
grund för åtgärder i befintliga miljöer. 
 
Utredningen föreslår också mätetal som ska användas vid inventeringar 
eller bedömningar och kartläggningar av ett områdes ljudkvalitet. Mätetalen 
är avsedda att användas i ”områden som helt saknar buller” och ”områden 
med mycket begränsat samhällsbuller”, främst områden i fjällen samt vissa 
områden i skärgårdarna. 
 
I rapporten framgår att de föreslagna riktvärdena inte utgör rättsligt 
bindande normer utan ska vara vägledande för bedömningar med hänsyn till 
lokala faktorer och särskilda omständigheter i det enskilda fallet. Likaså 
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framhålls det i rapporten att en tillämpning av föreslagna riktvärden i det 
enskilda fallet ska föregås av en bedömning av teknisk möjlighet och 
ekonomisk rimlighet. Detta innebär att endast ekonomiskt försvarbara 
åtgärder kommer att genomföras. De föreslagna riktvärdena kommer dock, 
tillsammans med tidigare fastställda riktvärden, ge en tydlig vägledning för 
bebyggelse- och infrastrukturutvecklingen. 
 
 
Kontorets förslag/synpunkter 
Kontoret ställer sig positiv till att bullernivåer för ovan nämnda områden 
har uppmärksammats samt till naturvårdsverkets förslag till riktvärden och 
mätetal för trafikbuller i andra miljöer än för boende, vård och 
undervisning.  
 
Kontoret konstaterar dock att farhågor för framtida orimliga ekonomiska 
kostnader blir liten eftersom riktvärdena inte är juridiskt bindande och att 
det är viktigt att  tillämpningen av bullerriktvärdena i det enskilda fallet 
föregås av en avvägning av teknisk möjlighet och ekonomisk rimlighet. 
 
Det fullständiga remissförslaget kan tillhandahållas av gatu- och 
fastighetskontorets handläggare. 
 
 
SLUT 
 


